Включен в Реестр
нормативных актов органов

исполнигельной власти
Нижегородской области

Комитет  ZJjnPJOS-------
>9 в реестре

ветеринарии Нижегородской обла<

П Р И К А З
25.03.2025 fgj 102

г. Нижний Новгород
г  "I

Об отмене ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота

и внесении изменений в некоторые приказы
комитета ветерхшарии Нижегородской области

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 г. № 4979-1 «О ветерхшарии»
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 25 марта 2025 г. огранххчительные мероприятия (карантин)
по леххкозу крупного рогатого скота на территорххях;

лххчного подсобного хозяххства гр. Лххсххна А.И. в селе Теплово городского
округа город Кулебаки Нххжегородской областхх, установленные прххказом
комитета ветеринарихх Нижегородской областхх от 29 июня 2022 г. № 624 «Об
установлсншх ограничительных мсронриятий (карантина) по леххкозу крупного
рогатого скота на террххторххи лххчньхх подсобных хозяххств граждан в селе
Теплово городского округа город Кулебаки Нижегородской областхх»;

лххчного подсобного хозяйства гр. Железцовой Н.В. в рабочем поселке
Гремячево городского округа город Кулебакхх Нижегородской области,
установленные приказом комитета ветерххнарии Нижегородской области от 8
июля 2022 г. № 656 «Об установлении огранххчххтельных мероххрххятий (карантина)
по лейкозу крупного рогатого скота на террххторххи лххчных подсобных хозяйств
граждан в рабочем поселке Гремя^хево городского округа город Кулебакхх
Нххжегородскохх областхх»;

личного подсобного хозяххства гр. Лындххнохх Н.А. в селе Уварове
Бутурлинского мунххципального охфуга Нижегородской областхх, установленные
прххказом комххтета ветерххнархпх Нххжегородской области от 17 мая 2023 г. № 332
«Об установлении ограшхчительных меропрххятхш (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на террххториях личных подсобных хозяйств граждан в
селе Тарталехх хх селе Уварове Бутурлинского мунхщххпального округа
Нижегородской областхх»;

лххчного подсобного хозяйства гр. Парамоновой С.В. в селе Кочуново
Бутурлххнского мунххцшхального округа Нххжегородскохх областхх, установленные
прххказом комитета ветерххнарихх Нххжегородской области от 19 мая 2023 г. № 343
«Об установлешш огранххчххтельных мероприятххй (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территориях лххчных подсобных хозяххств граждан в

селе Кочуново и селе Кеньшево Бутурлинского муницгшального округа
Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Ш ероновой О.А. в селе Большая Якшень
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 25 мая 2023 г. №  394
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории Бутурш1нского муниципального округа
Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Недорубова Е.В. в селе Кетрось
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринаргш Нижегородской области от 30 мая 2023 г. №  418
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории Бутурш шского муницгшального округа
Ннжегородскогг области».

2. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от
29 июня 2022 г. № 624 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по легжозу крупного рогатого скота на территории личных
подсобных хозягйств граждан в селе Теплово городского округа город Кулебаки
Ннжегородскогг области» (далее -  приказ № 624) следуюгцие изменения:

в преамбуле слова «Лисина А.И.,» исключить;
подпункт 1.5 пункта 1 исключить;
подпункт 2.5 пункта 2 исключить;
подпункт 3.5 пункта 3 исключить;
подпункт 6.5 пункта 6 исключить.
3. Внести в приказ комитета ветеринарии Ннжегородскогг областгг от

8 ггюля 2022 г. № 656 «Об установленгггг ограюгчггтельных меропрггятигг
(карангггна) по леггкозу крупного рогатого скота на террггторгггг личных
подсобных хозяггств граждан в рабочем поселке Гремячево городского округа
город Кулебаки Нггжегородекой областгг» (далее -  ггриказ №  656) следуюгцие
изменения:

в преамбуле слова «Ж елезцовой Н.В.» ггсключггть;
подпункт 1.15 пункта 1 ггсключггть;
подпункт 2.15 пункта 2 ггсключггть;
подпункт 3.15 пункта 3 ггсключггть;
подпункт 6.15 ггункта 6 ггсключггть.
4. Внести в прггказ комггтета ветеринаргги Нггжегородской областгг от

17 мая 2023 г. № 332 «Об установленгггг огранггчггтельньгх мероггрггятгш
(карангггна) по леггкозу крупного рогатого скота на террггторггях личных
подсобггьгх хозяггств граждан в селе Тарталей гг селе Уварове Бутурлггнского
мунггцггпального округа Нггжегородской областгг» (далее -  прггказ № 332)
следуюгцгге ггзмененггя:

в преамбуле:
слова «Лындиной Н.А.,», «936ГЗ/15.05.2023,» ггсключггть,
слово «протоколы» заменить словом «протокол»;
подпункт 1.4 пункта 1 исключить;

подпункт 2.4 пункта 2 исключить;
подпункт 3.4 пункта 3 исключить;
подпункт 6.4 пункта 6 исключить.
5. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от

19 мая 2023 г. №  343 «Об установ.лении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территориях личных
подсобных хозяйств граждан в селе Кочуново и селе Кеньш ево Бутурлинского
мунгщипального округа Нижегородской области» (далее -  пргпсаз № 343)
следующ ие изменения;

в преамбуле:
слова «, Парамоновой С.В.,», «, № 9 5 1ГЗ/16.05.2023,» исключить,
слово «протоколы» заменить словом «протокол»;
подпункт 1.2 пункта 1 исключить;
подпункт 2.2 пункта 2 исключить;
подпункт 3.2 пункта 3 исключить;
подпункт 6.2 пункта 6 исключить.
6. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от

25 мая 2023 г. № 394 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории Бзч'урлинского
муниципального округа Нижегородской области» (далее -  приказ №  394)
следующ ие изменения:

в преамбуле:
слова «территориях личных подсобных хозяйств граждан» заменить

словами «территории личного подсобного хозяйства гр.»,
слова «, Ш ероновой О.А. в селе Больш ая Якшень Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области (протокол испытаний ГБУ НО
«Госветуправление Княгининского муниципального округа» ИЛ «Княгинино» от
25 мая 2023 г. №  1094ГЗ/23.05.2023)» исключить;

в пункте 1:
слово «территориях» заменить словом «территории»,
подпункт 1.2 исключить;
в пункте 2;
слова «эпизоотическими очагами территории» заменить словами

«эпизоотическим очагом территорхио»,
подпункт 2.2 исключить;
в пункте 3:
слова «резервациями территории» заменить словами «резервацией

территоргпо»,
подпункт 3.2 исключить;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Считать неблагополучным пунктом село Чембасово Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области.»;
в пункте 5:
в подпункте «а» слова «эпизоотических очагах» замеш1ть словами

«эпизоотическом очаге».

в подпункте «б» слово «резервациях» заменить словом «резервации»,
в подпункте «в» слова «неблагополучных пунктах» заменить словами

«неблагополучном пункте»;
в пункте 6:
слово «прилагаемые» заменить словом «прилагаемый»,
подпункт 6.2 исключить;
в пункте 7 слова «планов, утвержденных» заменить словами «плана,

утверж денного»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Рекомендовать руководителю органа местного самоуправления

Бутурлгшского муниципального округа Нижегородской области, владельцам
личных подсобных хозяйств граждан в селе Чембасово Бутурлинского
м унщ ипального округа Нижегородской области обеспечить реализацию плана,
утвержденного пунктом 6 настоящ его приказа, в рамках полномочий.».

7. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от
30 мая 2023 г. №  418 «Об установ.лении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории Бутурлинского
м унщ ипального округа Нижегородской области» (далее -  приказ №  418)
следующ ие изменения:

в преамбуле:
слова «территориях личных подсобных хозяйств граждан» заменить

словами «территории личного подсобного хозяйства гр.»,
слова «Недорубова Е.В. в селе Кетрось Бутурлинского муниципального

округа Нижегородской области (протокол испытаний ГБУ НО
«Госветуправление Княгининского муниципального округа» ИЛ «Княгинино» от
29 мая 2023 г. №  1111ГЗ/25.05.2023)» исключить;

в пункте 1:
слово «территориях» заменить словом «территоргш»,
подпункт 1.4 исключить;
в пункте 2:
слова «эпизоотическими очагами территории» заменить словами

«эпизоотическим очагом территорию»,
подпункт 2.4 исключить;
в пункте 3:
слова «резервациями территории» заменить словами «резервацией

территорию»,
подпункт 3.4 исключить;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Считать неблагополучным пунктом село Пергалей Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области.»;
в пункте 5:
в подпункте «а» слова «эпизоотических очагах» заменить словами

«эпизоотическом очаге»,
в подпункте «б» слово «резервациях» заменить словом «резервации».

в подпункте «в» слова «неблагополучных пунктах» заменить словами
«неблагополучном пункте»;

в пункте 6:
слово «прилагаемые» заменить словом «прилагаемый»,
подпункт 6.4 иск.лючнть;
в пункте 7 слова «планов, утвержденных» заменить словами «плана,

утвержденного»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Рекомендовать руководителю органа местного самоуправления

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, владельцам
личных подсобных хозяйств граждан в селе Пергалей Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области обеспечить реализацию плана,
утвержденного пунктом 6 настоящ его приказа, в рамках полномочий.».

8. Признать утративш ими силу:
П лан мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Лисина А.И. в
селе Теплово городского округа город Кулебаки Нижегородской области и
предотвращ ению распространения возбудителя заразного заболевания животных,
утвержденный приказом № 624;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Же.лезцовой Н.В.
в рабочем поселке Гремячево городского округа город Кулебаки Нижегородской
области и предотвращ ению распространения возбудителя заразного заболевания
животных, утвержденный приказом № 656;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Лындиной Н.А. в
селе Уварове Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и
предотвращ ению распространения возбудителя заразного заболевания животных,
утвержденный приказом № 332;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Парамоновой
С.В. в селе Кочуново Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области и предотвращ ению распространения возбудителя заразного заболевания
животных, утвержденный приказом № 343;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Ш ероновой О.А.
в селе Больш ая Якшень Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области и предотвращ ению распространения возбудителя заразного заболевания
животных, утвержденный приказом № 394;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Недорубова Е.В.
в селе Кетрось Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и
предотвращ ению распространения возбудителя заразного заболевания животных,
утвержденный приказом № 418.

9. Настоящ ий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 марта
2025 г.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета &Подлинник электронного документа , подписанного ЭП.
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00CFOAC185OF7465BC1B6B782OO923A0B8
Владелец: Курю мов Михаил Николаевич
Действителен: с 19.02.2024 по 14.05.2025

М.Н. Курюмов